

KẾ HOẠCH
Về việc hỗ trợ thực hiện Dự án UKA-PEN

1. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU, NỘI DUNG

1.1. Mục đích, yêu cầu

Nhằm triển khai hoạt động trao đổi sinh viên giữa Việt Nam - Anh quốc trong khuôn khổ Dự án UK - Asia Pharmacy Education Network (UKA-PEN) thuộc phạm vi Chương trình ERASMUS+, trong 14 ngày (16 - 30/10/2023) Khoa Dược – Trường Đại học Y Dược Cần Thơ sẽ tiếp nhận đoàn gồm 03 sinh viên Dược của Đại học East Anglia (Đại học UEA) đến trao đổi, tham quan học tập tại Khoa Dược với thông tin cụ thể như sau:

1.2. Nội dung và lịch thực tế dự kiến: từ ngày 16/10/2023 đến 30/10/2023

STT	Thông tin	Địa chỉ	Nội dung thực tế	Nhân lực hỗ trợ
Ngày 17/10/2023				
1	Nhà thuốc Trung Sơn 1	90 Lý Tự Trọng, P.An Cư, Quận Ninh Kiều, Cần Thơ	Mô hình siêu thị nhà thuốc chuỗi hiện đại	3 SV Dược
Ngày 18/10/2023				
2	Nhà thuốc Bảo Thy 2	29 Đường 18, Phường An Khánh, Quận Ninh Kiều, TP. Cần Thơ	Hoạt động của nhà thuốc cộng đồng	3 SV Dược
Ngày 19/10/2023				
3	Khoa Dược Bệnh viện Phụ sản Cần Thơ	Số 106 Cách Mạng Tháng Tám, P. Cái Khế, Q.Ninh Kiều, TPCT	Cung ứng, cấp phát thuốc, công tác dược lâm sàng, thông tư thuốc, tư vấn sử dụng thuốc	Khoa Dược BV phụ sản CT và 3 SV Dược

			của Khoa Dược bệnh viện công lập	
Ngày 20/10/2023				
4	Giao lưu CLB tiếng Anh (PESC)	Khoa Dược – Trường ĐHYD Cần Thơ	Giới thiệu CLB Anh văn Khoa Dược (PESC)	CLB PESC và 3 SV Dược
Ngày 24/10/2023				
5	Khoa Dược và nhà thuốc Bệnh viện Trường Đại học Y Dược Cần Thơ	Số 179, Đường Nguyễn Văn Cừ, Phường An Khánh, Quận Ninh Kiều, TP. Cần Thơ	Hoạt động cấp phát thuốc của quầy thuốc BHYT và nhà thuốc công lập	Khoa Dược BV trường, nhà thuốc BV và 3 SV Dược
Ngày 25/10/2023				
6	Phỏng vấn 5 GV LBM/BM: + LBM DL-DLS + LBM HPT-KN-ĐC + LBM DL-DCT-TVD + BM BC-CND + BM QLD Phỏng vấn 5 SV	Khoa Dược - Trường ĐHYD Cần Thơ		3 SV Dược
Ngày 27/10/2023				
7	Short presentation about clinical pharmacy practice model in UK	Khoa Nội tổng hợp – Bệnh viện Trường ĐHYD Cần Thơ		Khoa Nội tổng hợp BV, khoa Dược BV và 3 SV Dược

2. BAN TỔ CHỨC

2.1. Ban chỉ đạo

- PGS.TS. Nguyễn Trung Kiên

Hiệu trưởng

- PGS.TS. Nguyễn Văn Lâm

Phó Hiệu Trưởng

2.2. Ban tổ chức

- PGS.TS. Phạm Thành Suôi

Trưởng Khoa Dược

- TS. DS. Phạm Thị Tố Liên

Phó Trưởng Khoa Dược

- PGS. TS. Đỗ Châu Minh Vĩnh Thọ

Phó Trưởng Khoa Dược

- PGS.TS. Nguyễn Thị Ngọc Vân

Trưởng Phòng KHCN&QHĐN

- PGS.TS. Nguyễn Thắng

Phó Trưởng Phòng KHCN&QHĐN

- ThS. Phạm Thị Minh

Phó Trưởng Phòng HCTH

- ThS. Trần Thị Bích Phương

Phó Trưởng Phòng TTTT

- TS.DS. Huỳnh Thị Mỹ Duyên

Trưởng BM. BC-CND

- TS.DS. Nguyễn Phục Hưng

Trưởng BM. TCQLD

- TS.DS. Đặng Duy Khánh

Chánh Văn Phòng Khoa Dược

- ThS.DS. Võ Thị Mỹ Hương

Trợ lý KHCN&QHĐN Khoa Dược

- ThS.DS. Nguyễn Thị Hải Yến

Trợ lý CTSV Khoa Dược

- CN. Lê Thị Thanh Yến

Văn phòng Khoa Dược

- ThS. Lê Thị Cẩm Tú

Kiểm nhiệm P. KHCN&QHĐN

- CN. Nguyễn Thị Như Trang

Phòng KHCN&QHĐN

- Đoàn Khoa Dược

- Câu lạc bộ Anh văn Khoa Dược (SUEC)

3. DANH SÁCH SINH VIÊN TỪ ĐẠI HỌC EAST ANGLIA – ANH QUỐC

STT	Họ tên sinh viên	Ngày sinh	Passport
1	Ivana – Annabelle Cornella Gwen Pennaeac'h	29/8/2000	127710882
2	Arida Alaj	10/3/2000	123964775
3	Chloe Denise Binnington	21/10/2001	562913087

4. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

TT	Phụ trách	Nội dung thực hiện
1	Khoa Dược và các BM/LBM	Lên kế hoạch làm việc và đón tiếp Đoàn Phân công sinh viên hỗ trợ đoàn Tham gia phỏng vấn Dự trù, thanh toán kinh phí cho Đoàn Viết bài đưa tin (tiếng Việt và tiếng Anh)

TT	Phụ trách	Nội dung thực hiện
2	Phòng HCTH Bệnh viện	Bố trí nhóm sinh viên chia sẻ về hoạt động Dược lâm sàng tại UK trong hoạt động giao ban/hoạt động chuyên môn của bệnh viện
3	Phòng KHCN&QHĐN	Liên hệ chi tiết chương trình và các hoạt động giữa Khoa Dược và nhóm dự án Công văn gửi Sở Ngoại vụ và các đơn vị SV đến thực tế
4	Phòng TT&TT	Chụp ảnh, quay phim
5	CLB tiếng Anh Khoa Dược (SUEC), Đoàn Thanh niên Khoa Dược	Chuẩn bị các buổi làm việc và chia sẻ kinh nghiệm của Đoàn Hỗ trợ đưa đón đoàn; tiếp Đoàn

5. KINH PHÍ:

Từ nguồn kinh phí của Trường: theo quy chế chi tiêu nội bộ.

PHÒNG KHCN&QHĐN

KHOA DƯỢC

Nguyễn Văn Lâm

Phạm Thành Suôi

Phạm Thành Suôi

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu;
- Khoa Dược;
- Phòng: HCTH, TT&TT;
- Lưu VT, QHĐN.

